

Protokół nr X/2015
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 31 sierpnia 2015 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,
- radca prawny UG Głowno Iwona Urban.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Głownie Edyta Kaczmarska,
- Dyrektor Zespołu Szkół w Popowie Głowieńskim Krzysztof Fortuna,
- Przewodniczący Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego w Zgierzu Jerzy Kuzański,
- sołtysi według załączonej listy obecności (zał. nr 2 do protokołu - kopia),
- reporter gazety lokalnej „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan - Romanowicz.

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Działalność Izby Rolniczej na rzecz rolników gminy Głowno.
8. Stan zaawansowania realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2015 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Mąkolicach.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2015 rok.
12. Wolne wnioski i informacje.

Ustalenia.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Łukasz Łukasik o godz. 9⁰⁰ otworzył X w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Łukasz Łukasik stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski.

Nie było.

Wobec powyższego przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Rada przyjęła porządek obrad X sesji 14 głosami „za”, na 14 radnych obecnych i biorących udział w głosowaniu.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Łukasz Łukasik stwierdził, że protokół z IX sesji odbytej w dniu 26 czerwca 2015 r. był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno, jak również przesłany drogą elektroniczną radnym. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.

Radny Władysław Mikołajczyk poprosił o małe sprostowanie w protokole jego wypowiedzi. Stwierdził, że pytał on wójta, kiedy i jakim dokumentem działka pod sklepem w Lubiankowie zeszła ze stanu mienia komunalnego a w protokole jest zapisane, że weszła.

Przewodniczący Rady powiedział, że zostanie to sprostowane i w chwili obecnej głosowanie nad przyjęciem protokołu będzie z naniesioną już poprawką. Poddał przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z IX sesji 14 głosami „za”, na 14 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Ad.4.

Informację z prac Komisji Rewizyjnej przedstawiła przewodnicząca tej Komisji Radna Dorota Kulawczyk. Powiedziała, że jej Komisja odbyła swoje

kolejne posiedzenie w dniu 18 sierpnia 2015 r., na którym rozpatrzyła skargę na Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Mąkolicach, wysłuchała informacji nt. wydatków za I półrocze 2015 r. w Środowiskowym Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej, dokonała kontroli zwolnień z podatków w 2015 r., a także dokonała analizy protokołów pokontrolnych NIK, UKS i RIO z kontroli przeprowadzonej w UG Głowno w 2014 roku. Poinformowała zebranych, że w posiedzeniu uczestniczyli Wójt Gminy Pan Marek Józwiak, Sekretarz Gminy Pani Jolanta Szkup, Skarbnik Gminy Pani Cezara Stokowska, radca prawny UG Głowno Pani Iwona Urban, Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Mąkolicach Pani Wioletta Przyżycka, przedstawiciele Rady Pedagogicznej z tej szkoły i kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej Pani Monika Szczęsny. Dodała, że w pierwszym punkcie posiedzenia Komisja rozpatrzyła skargę na Dyrektora ZSP w Mąkolicach. Powiedziała, że Komisja wysłuchała wyjaśnień Pani dyrektor oraz przedstawicieli Rady Redy Pedagogicznej, zadawane były pytania do obu stron i udzielane były odpowiedzi. Po wysłuchaniu stron każdy z członków Komisji przedstawiał swoje zdanie w rozpatrywanej sprawie a następnie w wyniku głosowania Komisja przyjęła stanowisko w sprawie uznając, że wniesiona skarga jest bezzasadna (4 członków Komisji – bezzasadna, 2 członków Komisji – skarga zasadna). Następnie Komisja opracowała swoje stanowisko (opinię) w sprawie a także przygotowała projekt uchwały Radu Gminy Głowno wraz z uzasadnieniem. Dodała, że opinii ani uzasadnienia do uchwały nie będzie przedstawiała ponieważ zrobi to przewodniczący Rady przy podejmowaniu uchwały w tej sprawie. Następnie przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że w 2 punkcie posiedzenia Komisja wysłuchała informację nt. wydatków w I półroczu 2015 roku w Środowiskowym Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej, którą przedstawiła kierownik tej placówki pani Monika Szczęsny. Dodała, że Komisja nie miała uwag do przedstawionej informacji.

Przechodząc do 3 punktu posiedzenia przewodnicząca Dorota Kulawczyk powiedziała, że informację nt. zwolnień z podatku przedstawiła Komisji Skarbnik Gminy, która podała podstawy prawne regulujące te sprawy, wymieniła, jakie zwolnienia i ulgi przysługują rolnikom oraz jakie trzeba złożyć dokumenty, aby starać się o zwolnienie z podatku lub ulgę w podatku. Poinformowała zebranych, że Komisja dowiedziała się o ponoszonych przez Gminę stratach w dochodach z tego tytułu, które wynoszą rocznie ok. 50 tys. zł oraz o ilości przyznanych zwolnień i ulg (49) Powiedziała, że członkowie Komisji otrzymali wykaz sołectw z podanymi kwotami zwolnień w danym sołectwie. Dodała, że w kolejnym punkcie posiedzenia Komisja dokonała analizy protokołów pokontrolnych RIO, NIK i UKS z kontroli przeprowadzonej w UG Głowno w 2014 roku. Powiedziała, że Skarbnik Gminy odczytała odpowiedź wójta na wnioski pokontrolne RIO a także odczytała wystąpienie pokontrolne NIK i zalecenia pokontrolne UKS.

Radny Władysław Mikołajczyk odnosząc się do przedstawionej informacji powiedział, że nie ma do niej pytań, ale ma kilka spraw, które chciałby przedstawić. Odnosząc się do punktu pierwszego posiedzenia Komisji stwierdził, że na początku złożył wniosek, aby posiedzenie opuścili wójt, sekretarz, skarbnik i radca prawny urzędu. Dodał, że chciałby przeprosić radcę prawnego Panią Iwonę Urban, że wnioskował o to, nie wiedząc, że została ona zaproszona na posiedzenie przez przewodniczącą Komisji. Przechodząc do punktu trzeciego posiedzenia powiedział, że ma do niego zastrzeżenia, ponieważ nie było kontroli zwolnień z podatków, chociaż tak brzmiał zapis w porządku obrad a Komisja nie otrzymała żadnych dokumentów. Dodał, że podobno nie można było dostarczyć dokumentów z uwagi na ochronę danych osobowych. Zauważył że w artykule w „Wieściach z Głowna i Strykowa” opisano tego typu kontrolę w gminie Łowicz i tam Komisja otrzymała odpowiednie dokumenty. Następnie odniósł się do punktu 4 posiedzenia dotyczącego analizy protokołów pokontrolnych a szczególnie protokołu RIO. Powiedział, że Komisja nie otrzymała protokołu pokontrolnego RIO ponieważ Pani Skarbnik stwierdziła, że nie może go również udostępnić z uwagi na ochronę danych osobowych. Dodał, że na 28 wniosków pokontrolnych prawie 20 dotyczyło księgowości a on już w poprzedniej kadencji miał uwagi odnośnie nieprawidłowości w finansach. Powiedział, że Pani Skarbnik odczytała Komisji tylko odpowiedź wójta na zarzuty postawione przez RIO a w protokole pokontrolnym jest napisane, że prawie 50 tys. zł Gmina straciła na tych nieprawidłowościach, kwota ta nie wpłynęła do budżetu Gminy. Dodał, że w protokole pokontrolnym RIO z 2010 roku wskazano, że Gmina straciła 50 tys. zł, w 2014 również ok. 50 tys. zł a za te pieniądze można by było wybudować 1 km wodociągu.

Radca prawny Iwona Urban odnosząc się uwag dotyczących nie dostarczenie danych o udzielonych zwolnieniach i ulgach stwierdziła, że art. 37 w pkt 2 ustawy o finansach publicznych wyraźnie mówi, że zarząd jednostki samorządu terytorialnego podaje do publicznej wiadomości wykaz osób prawnych i fizycznych, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz z ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia. Dodała, że to jest stosowane. Odnosząc się do protokołu pokontrolnego RIO powiedziała, że zapisy tam zawarte były już wielokrotnie wyjaśniane i uważa, że powinno to do radnego dotrzeć.

Przewodniczący Rady Łukasz Łukasik stwierdził, że jeżeli odnośnie kontroli w temacie zwolnień z podatku są uwagi, to sugeruje, aby Komisja Rewizyjna zdecydowała, czy kontrola rzeczywiście była, czy też nie i wtedy zdecyduje – powtórzyć temat, czy też nie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Dorota Kulawczyk stwierdziła, że według niej takie sprawy powinno załatwiać się bezpośrednio na posiedzeniu Komisji.

Wójt odnosząc się do podniesionych zarzutów dot. utraty 50 tys. zł z tytułu nie naliczenia podatku Vat stwierdził, że Radny Mikołajczyk wyraźnie kieruje je do

niego, ale chciałby przypomnieć, że pracownik przez którego Gmina straciła te pieniądze już w UG Głównie nie pracuje. Zwrócił również uwagę na fakt, że w na stronie internetowej RIO w protokole nie ma nazwisk. Przechodząc do udzielonych ulg wskazał na ich liczbę z tytułu nabycia gruntów w celu powiększenia gospodarstwa (30). Powiedział, że do roku 2005 Gmina przyznając ulgę ustawową otrzymywała zwrot z budżetu Państwa, a obecnie już nic nie dostajemy, co uszczupla nasz budżet.

Przewodniczący Rady stwierdził, że mamy dwa stanowiska odnośnie dostępności Komisji Rewizyjnej do dokumentów. Dodał, że trzeba teraz usiąść i przedyskutować tą sprawę.

Na salę obrad przybył Radny Radosław Olejniczak.

Radca prawny UG Głównie stwierdziła, że te sprawy są uporządkowane przez stosowne przepisy prawa. Dodała, że reguluje to ustawa o ochronie danych osobowych, ustawa o finansach publicznych i ustawa prawo podatkowe.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie do końca zgadza się interpretacją radcy prawnego, ponieważ orzecznictwo Sądu Najwyższego w tej sprawie jest również różne.

Radny Mikołajczyk mając na uwadze artykuł w gazecie lokalnej stwierdził, że w takim przypadku prawo w różnych gminach jest różnie stosowane.

Prowadzący obrady przewodniczący Rady chcąc zakończyć dyskusję w tej sprawie poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, aby członkowie Komisji przedstawili swoje stanowisko odnośnie tego punktu posiedzenia wyrażone podpisami, czy była kontrola zwolnień z podatku i czy otrzymali satysfakcjonujące ich dokumenty na posiedzeniu.

Więcej pytań i uwag do informacji z posiedzenia Komisji Rewizyjnej nie było.

Wobec powyższego przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radnego Mieczysława Dałka.

Mieczysław Dałek, przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa poinformował zebranych, że jego Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 12 sierpnia br., a tematy posiedzenia dotyczyły głównie spraw związanych z przerwami w dostawach energii elektrycznej, awarii oświetlenia ulicznego, czasu ich usuwania a także z kosztami ponoszonymi na oświetlenie uliczne, czyli jego konserwacją. Powiedział, że w posiedzeniu oprócz władz gminy i pracowników merytorycznych UG Głównie uczestniczyli przedstawiciele ŁZE Rejon Zgierz Pan Wiesław Czapliński, kierownik Działu Oświetlenia i Pan Piotr Ryduchowski, mistrz oświetlenia. Dodał, że przedstawiciele ŁZE skupili się głównie na sprawie złego stanu sieci energetycznej w rejonie wsi Mąkolice przedstawiając kroki podjęte przez ŁZE – Rejon Zgierz w celu poprawy tego stanu. Powiedział, że mówili oni o programie naprawczym, który jest już w rejonie Mąkolice realizowany, w ramach którego przeprowadzono przegląd urządzeń służących do przesyłu energii elektrycznej, dokonano wycinki gałęzi, zaczęto instalowanie rozłączników radiowych. Dodał, że przedstawiciele ŁZE poinformowali Komisję o opracowaniu koncepcji modernizacji sieci

energetycznej, która została przygotowana również dla Gminy Głowno. Powiedział, że wójt oraz przewodniczący Rady wyrazili chęć zapoznania się z nią i zwrócili się z prośbą o jej udostępnienie. Dodał, że wójt w trakcie dyskusji nad ponoszonymi przez gminę kosztami konserwacji oświetlenia ulicznego mówił o zamiarze podjęcia rozmów w celu negocjacji nowych stawek w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Mieczysław Dałek poinformował zebranych, że w trakcie posiedzenia przedstawiciele ŁZE wystąpili do władz Gminy oraz do radnych i sołtysów, aby zaapelowali do mieszkańców Gminy Głowno, by ci nie robili trudności ekipom remontowym chcącym wejść na teren prywatny.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Beacie Soczyńskiej.

Radna Beata Soczyńska, przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności poinformowała zebranych, że jej Komisja obradowała w dniu 25 sierpnia br., a na posiedzeniu zajęła się sprawą przygotowania gminnych placówek oświatowych do nowego roku szkolnego, dokonała oceny skuteczności działalności świetlic szkolnych i zapoznała się z programem działania szkół w zakresie zajęć pozalekcyjnych a także zapoznała się z potrzebami i problemami mieszkańców Gminy w zakresie pomocy społecznej. Powiedziała, że w posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy Głowno i Sekretarz Gminy Głowna a także dyrektorzy gminnych placówek oświatowych oraz kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (GOPS) w Głownie. Poinformowała zebranych, że w sprawie przygotowania szkół do nowego roku szkolnego dyrektorzy poinformowali Komisję o pracach, jakie zostały wykonane w poszczególnych placówkach oraz wokół nich. Dodała, że z uzyskanych informacji można stwierdzić, że gminne szkoły są dobrze przygotowane na przyjęcie uczniów i rozpoczęcie nowego roku szkolnego. Odnosząc się do sprawy świetlic szkolnych Komisja oceniła, że dobrze wypełniają swoje zadania, uczniowie w ankiecie w jednej ze szkół dot. świetlic wypowiedzieli się, że lubią uczęszczać na zajęcia świetlicowe a także, że mogą liczyć na pomoc podczas odrabiania lekcji. Dodała, że Komisja po zapoznaniu się z programami zajęć pozalekcyjnych w poszczególnych placówkach stwierdziła, że zorganizowane są po rozpoznaniu potrzeb, zainteresowań i oczekiwań uczniów a o skuteczności prowadzonych zajęć świadczą liczne sukcesy uczniów w różnego rodzaju konkursach i zawodach. Poinformowała zebranych, że w temacie potrzeb i problemów mieszkańców gminy w zakresie pomocy społecznej informacji udzieliła Komisji Pani Edyta Kaczmarek, kierownik GOPS w Głownie. Dodała, że Komisja zapoznała się z najczęstszymi powodami korzystania ze świadczeń, kryteriami przyznawania świadczeń, ilością przyznanych poszczególnych świadczeń oraz kwotami wydatkowanymi na te świadczenia. Powiedziała, że Komisja zapoznała się również z propozycjami rządowymi podwyższenia kryterium dochodowego przy przyznawaniu zasiłku rodzinnego oraz przy przyznawaniu innych świadczeń w ramach pomocy społecznej.

Pytań do przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności nie było. Przewodniczący Rady będący również przewodniczącym Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy przedstawił informację z jej prac. Powiedział, że odbyła ona swoje posiedzenie w dniu 24 sierpnia br. i jak zwykle zajęła się głównie przygotowaniem obecnej sesji Rady. Dodał, że zgodnie z planem pracy Rady na sesję zostanie zaproszony Prezes Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego, który ma taką nadzieję odniesie się do sytuacji w rolnictwie, jaka ma miejsce w wyniku trwających upałów i suszy. Powiedział, że na posiedzeniu zaproponował, a Komisja to zaaprobowała, aby Rada nie wyjeżdżała na sesji w teren celem zapoznania się ze stanem inwestycji, ponieważ większość radnych widziała już te inwestycje i według niego szkoda na to czasu a sprawy związane z inwestycjami przedstawi radnym wójt. Dodał, że na posiedzeniu Komisja zapoznała się z projektami uchwał, które będą na dzisiejszej sesji procedowane, a które zostały radnym przesłane wraz z zawiadomieniem o sesji. Powiedział, że wójt przedstawił Komisję szereg spraw, które miały miejsce lub wydarzyły się w okresie wakacyjnym, a o których będzie mówił w swoim sprawozdaniu. Poinformował zebranych, że na posiedzeniu poruszył również sprawę projektu Statutu Gminy Głowno. Powiedział, że zgłosił kilka uwag i propozycji zapisów w tym temacie, które Sekretarz Gminy wprowadzi do projektu, który radni otrzymali. Zaaapelował do radnych o zgłaszanie swoich uwag i propozycji do statutu, co według niego pozwoli na wypracowanie dobrego dokumentu na wiele lat.

Pytań do przewodniczącego Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy nie było.

Ad.5.

W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Głowno.

Wójt Marek Józwiak przedstawił zebrany informację o swojej działalności w okresie od 26 czerwca 2015 r. (tzn. od ostatniej sesji) szczegółowo omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).

Sekretarz Gminy Jolanta Szkup przedstawiła informację nt. zbliżającego się referendum zarządzonego przez Prezydenta RP na dzień 12 września br.

Uczestniczący w sesji Rady Pan Krzysztof Fortuna, dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Popowie Głowieńskim podziękował wójtowi za ciepłe słowa odnośnie szkoły i jego osobiście użyte w sprawozdaniu. Podziękował również radnej Marzenie Doardo, która już od 9 lat czynnie wspiera szkołę oraz angażuje się w życie szkoły.

Radny Piotr Kałuża odniósł się do sprawy łączenia wodociągów. Stwierdził, że jak była woda w wodociągu, to mieszkańcy Mąkolic byli przeciwni łączeniu motywując to tym, że braknie wody dla nich, a jak wody nie ma, to bardzo chcą połączenia. Następnie przechodząc do sprawy huraganu i zniszczeń, jakie

wyrządził wyraził słowa uznania dla dowodzącego akcją ratunkową p. Tomczuka. Zapytał wójta, czy wśród poszkodowanych były osoby nieubezpieczone. Wójt odpowiedział, że były takie osoby. Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było.

Ad.6.

Sekretarz Gminy Pani Jolanta Szkup w imieniu wójta udzieliła odpowiedzi Radnemu Mikołajczykowi na ustne zapytanie zadane na poprzedniej sesji dotyczące stanu prawnego działki w Lubiankowie (pod sklepem) i działki w Woli Lubiankowskiej (pod Domem Ludowym).

Wyjaśniła, że działka w Lubiankowie zgodnie z wpisem w księdze wieczystej stanowi własność Skarbu Państwa, a władającym jest Gmina Głowno. Dodała, że również działka w Woli Lubiankowskiej należy do Skarbu Państwa, dlatego też działki te nie były wykazane jako mienie komunalne Gminy Głowno (zał. nr 4 - kopia odpowiedzi). Dodała, że na tą nieruchomość została podpisana umowa najmu pomiędzy sołectwem Wola Lubiankowska i Wójtem Gminy Głowno.

Radny Mikołajczyk powiedział, że odpowiedź na jego zapytanie w zupełności go satysfakcjonuje.

W związku z faktem, że zaproszony przedstawiciel Izby Rolniczej jeszcze nie przybył na sesję Rady prowadzący obrady Łukasz Łukasik zaproponował, aby przystąpić do realizacji następnych punktów porządku obrad.

Sprzeciwu nie było.

Sołtys wsi Wola Zbrożkowa Roman Marczyk zapytał, dlaczego przy układaniu listy zaproszonych gości nie ujęto w niej delegatów Rady Powiatowej z terenu Gminy Głowno.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że wybory do Izby Rolniczej były organizowane przez Powiatowe Biuro Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego. Dodała, że dlatego zaproszenie wysłano bezpośrednio do Prezesa IR WŁ a on decyduje, czy przyjedzie sam, czy kogoś wydeleguje.

Przewodniczący Rady stwierdził, że jeżeli radni chcieliby, aby na sesję zapraszać również delegatów z Gminy Głowno, to tak będzie.

Ad.8.

W tym punkcie porządku obrad wójt Marek Józwiak przedstawił informację o stanie zaawansowania realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2015 rok. Powiedział, że droga Rudniczek – Wola Lubiankowska realizowana wspólnie z Powiatem Zgierskim w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II została praktycznie zakończona. Dodał, że są problemy z jej odbiorem, ponieważ pewne rzeczy nie zgadzają się z zamówieniem. Poinformował zebranych, że jest w stałym kontakcie z wykonawcą i ma nadzieje na szybki odbiór tej drogi i zakończenie inwestycji. Podziękował mieszkańcom Rudniczek i Lubiankowa za cierpliwość wykazaną przy pracach na wjazdach do posesji. Przechodząc do kolejnej

inwestycji drogowej powiedział, że przebudowa drogi we wsi Ostrołęka (położenie nowej nakładki asfaltowej i przebudowa przepustu) została zakończona na przełomie lipca i sierpnia br. Odnosząc się do kolejnej inwestycji drogowej poinformował zebranych, że w dniu dzisiejszym (tj. dniu odbywania sesji) firma WŁODAN przystąpi do przebudowy (utwardzenie drogi i położenie nakładki asfaltowej) drogi we wsi Domaradzyn. Dodał, że sytuacja, jaka się wytworzyła w związku z długotrwałą falą upałów i związana z tym susza wymusiła a raczej przyspieszyła jego decyzje o budowie drugiej studni głębinowej na ujęciu wody w Mąkolicach a także o połączeniu wodociągu zasilanego z ujęcia w Mąkolicach z wodociągiem zasilanym z Popowa Głowieńskiego. Powiedział, że decyzja o połączeniu wodociągów była bardzo szybka i szybka była reakcja rolników, którzy wyrazili zgodę na położenie nitki łączącej oba wodociągi na swoich gruntach, za co jest im bardzo wdzięczny. Sołtys wsi Wola Zbrożkowa Roman Marczyk podziękował wójtowi za szybką reakcję i decyzję o połączeniu ulicy Wiśniowej z drogą biegnącą do wsi Wola Zbrożkowa.

Wójt powiedział, że faktycznie tak było i decyzję musiał podjąć w ciągu 1 dnia. Dodał, że koszt tego przedsięwzięcia to 16 tys. zł.

Więcej pytań i uwag do informacji wójta nie było.

Ad.9.

W tym punkcie porządku obrad i w następnych Rada Gminy Głowno przystąpiła do rozpatrzenia projektów uchwał. Pierwszy z nich dotyczył zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że w dniu 24 sierpnia br. po posiedzeniu Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy odbyło się posiedzenie Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, na którym po przeanalizowaniu zgłoszeń, czy wpłynęły w terminie oraz czy spełniają wymagania formalne wypracował i przyjął stanowisko. Powiedział, że Zespół stwierdził, że wszystkie zgłoszenia kandydatów na ławnika spełniają wymagania formalne.

Członek Zespołu Pani Jolanta Szkup odczytała stanowisko Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników (zał. nr 5 do protokołu).

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie.

Pytań i uwag odnośnie projektu uchwały oraz do stanowiska Zespołu nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w w/w sprawie.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników jednogłośnie – 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 6 do protokołu).

Ad.10.

Następny projekt uchwały rozpatrywany przez Radę Gminy Głowno dotyczył rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Mąkolicach.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawa jest znana wszystkim radnym, omówiona była również przez przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. Odczytał uzasadnienie do projektu uchwały a następnie odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Mąkolicach 10 głosami „za”, przy 5 „wstrzymujących się” - na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 7 do protokołu).

Ad.11.

Kolejny rozpatrywany projekt uchwały dotyczył zmian budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2015 rok.

Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienia do projektu uchwały Skarbnika Gminy Głowno.

Skarbnik Gminy Cezara Stokowska poinformowała zebranych, że w projekcie uchwały zwiększa się budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 106.771,96 zł w wyniku otrzymania m.in. odszkodowania z PZU z tytułu szkody związanej z wylądowaniami atmosferycznymi (6.771,96 zł), części oświatowej subwencji ogólnej (21.000 zł), dotacji celowej budżetu państwa na zadanie inwestycyjne „Doposażenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej” (70.000 zł). Szczegółowo omówiła załączniki do uchwały.

Przewodniczący rady zapytał, czy te ponad 6 tysięcy odszkodowania związane było z uszkodzeniem sprzętu komputerowego.

Skarbnik Gminy potwierdziła ten fakt.

Radna Dorota Kulawczyk zapytała, czy kwota 14 tys. zł w pomocy społecznej przeznaczona będzie na wynagrodzenie pracowników.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że tak.

Więcej pytań i uwag nie było.

W związku powyższym przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2015 rok jednogłośnie - 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 8 do protokołu).

Ad.7.

Prowadzący obrady przewodniczący Rady Gminy Głowno powitał przybyłego na sesję Radu przewodniczącego Rady Powiatowej IR WŁ Pana Jerzego Kuzańskiego a następnie poprosił go o informacje o działaniach podejmowanych przez Izby Rolnicze na rzecz rolników w odniesieniu do strat w uprawach z powodu długotrwałej suszy.

Pan Kuzański na wstępie stwierdził, że trudno mu będzie się trzymać ściśle zapisu tematu, który konkretnie mówi o działalności Izby na rzecz rolników Gminy Głowno z uwagi na fakt, że Izby Rolnicze działają w strukturach wojewódzkich. Dodał, że jako przewodniczący Rady Powiatowej IR WŁ odniesie do działalności na szczeblu powiatu. Przypomniał zebranych, że 31 maja odbyły się wybory do Izb Rolniczych, wybrano dwóch delegatów z Gminy Głowno (zostały wybrane te same osoby), wymieniony został cały Zarząd Wojewódzki (przedstawił skład nowego zarządu) a on nadal pełni funkcje przewodniczącego Rady Powiatowej IR WŁ. Przechodząc do spraw związanych z panującą suszą powiedział, że osiągnęła ona w skali kraju stan niewyobrazalny, on nie pamięta takiej suszy. Dodał, że likwidacja skutków suszy budzi niezadowolenie zarówno rolników jak i działaczy Izby Rolniczej. Powiedział, że stan suszy na danym obszarze określany jest na podstawie Raportów, które wykonuje Państwowy Instytut Badawczy w Puławach. Dodał, że raporty te budzą wiele kontrowersji i niezrozumienia, ponieważ nie oddają rzeczywistej sytuacji jaka ma miejsce na terenie poszczególnych województw i gmin. Poinformował zebranych, że 22 kwietnia br. Wojewoda Łódzki wydała zarządzenie zgodnie z którym wójtowie mogą powoływać komisję w celu oszacowania szkód w gospodarstwie rolnym, powstałych w wyniku niekorzystnego zjawiska atmosferycznego, w tym przypadku suszy. Powiedział, że Izby Rolnicze zaczęły interweniować już w okresie zbiorów czarnej porzeczki i działania te dotyczyły wszystkich gatunków upraw a nie tylko wskazanych we wspomnianych raportach. Dodał, że Izby Rolnicze wniosowały o dotacje socjalne dla gospodarstw w wysokości 500 zł do ha, wniosowały do Ministerstwa Rolnictwa o wypłatę w formie zaliczki dopłat obszarowych a także wniosowały do Agencji Runku Rolnego o przyspieszenie przyjmowania wniosków na dopłaty do materiału siewnego. Powiedział, że Izba zabiega o zwiększenie pomocy de minimis, związanej z obniżką cen skupu danego produktu (wiśnia, porzeczka czarna). Stwierdził, że dotychczasowa pomoc Państwa, to tylko dopłaty do kredytów na wznowienie produkcji. Dodał, że Rząd aby przystąpić do wypłacania tych różnego rodzaju dopłat musi otrzymać zgodę Komisji Europejskiej. Następnie poinformował zebranych o ważnym dla rolników będących w programach rolno-środowiskowych komunikacie. Powiedział, że w związku z panującą suszą może się zdarzyć że nie będą oni mogli wsiąć w określonym terminie konkretnych roślin. Dodał, że w takim przypadku mogą złożyć do Biura Powiatowego ARiMR specjalne oświadczenie podpisane przez 2 niespokrewnionych rolników i wtedy nie będą ponosić żadnych konsekwencji.

Salę obrad opuściła za zgodą przewodniczącego Rady Radna Dorota Kulawczyk. Na zakończenie swojej informacji przewodniczący Rady Powiatowej poinformował zebranych, że 14 sierpnia br. Prezes Izby Rolniczej wystąpił do Premiera Rządu RP o ogłoszenie na terenie kraju klęski żywiołowej.

Dyskusja.

Sołtys wsi Ziewanice Jan Danych zapytał, co zostało zrealizowane z wniosków Izby Rolniczej.

Pan Jerzy Kuzański odpowiedział, że członkowie Izb zawsze podkreślają, że jeżeli ten samorząd został powołany to powinien mieć coś do powiedzenia w sprawach dotyczących rolników. Dodał, że głos samorządu rolniczego jest słyszalny, ale na razie nic z tego nie wynika.

Sołtys wsi Antoniew Marek Zgierski odniósł się do sprawy pomocy socjalnej. Zapytał, kto ją dostanie, bo z uzyskanych informacji on jako hodowca bydła na pewno nie.

Pan Kuzański stwierdził, że media szukają sensacji i newsów, a nie wysłuchują przedstawicieli samorządów rolniczych, które by mogły coś konkretnego powiedzieć. Odpowiadając na pytanie powiedział, że należy złożyć wniosek, bo Ministerstwo Rolnictwa informowało, że będzie również pomoc dla producentów mleka i mięsa wołowego.

Sołtys wsi Dąbrowa Tadeusz Krysztofczyk zapytał, co ma powiedzieć rolnikom, u których kukurydza już uschła.

Pan Kuzański odpowiedział, że podstawą do otrzymania pomocy jest protokół oszacowania szkód.

Wójt Marek Józwiak powiedział, że on jest za Izbami Rolniczymi, ale jeżeli nie zwiększy się ich kompetencji, to będzie niedobrze. Stwierdził, że problem jest taki, że podaje się informację o wypłatach, a my nie wiemy skąd mamy wziąć środki. Powiedział, że powoływane są komisje szacujące straty, będzie powołana kolejna, ale to dezorganizuje pracę urzędu. Odnosząc się do propozycji ulg w podatku rolnym stwierdził, że byłoby to załamanie się gminnych budżetów.

Pan Kuzański odpowiedział, że nikt z samorządu rolniczego nie mówi, że trzeba zwalniać z podatku rolnego.

Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady Łukasz Łukasik podziękował przybyłemu na posiedzenie przewodniczącemu Rady Powiatowej IRWŁ Panu Jerzemu Kuzańskiemu za udział w sesji i udzielone informacje.

Ad.12.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Głowno Łukasz Łukasik poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.

Radny Piotr Kałuża poinformował wójta o zarwanym przepuście na drodze w Mąkolicach (przy byłej zlewni mleka).

Wójt odpowiedział, że już o tym wie i będzie interweniował w tej sprawie.

Sołtys wsi Ostrołęka Pani Bożena Krzezińska poprosiła o postawienie znaku „ślepa ulica” na drodze biegnącej od pomnika do końca zabudowań. Powiedziała, że wjeżdżają tam duże pojazdy i potem nie mają jak zawrócić.

Wójt odpowiedział, że znak był, ale ktoś go ukradł. Dodał, że nowy znak będzie zakupiony i postawiony.

Radny Piotr Kierus poruszył kilka spraw. Pierwsza dotyczyła drzew stojących w pasie drogowym we wsi Kamień. Powiedział, że rolnicy nie mogą tam przejechać ciągnikiem ze słomą. Dodał, że prosi również o wycięcia gałęzi wchodzących w drogę biegnącą od torów kolejowych przy posesjach nr 5 i 6. Na zakończenie swojej wypowiedzi poinformował wójta o kradzieży znaku o dopuszczalnym tonażu pojazdów, które mogą poruszać się również po tej drodze i jeżeli jest to możliwe postawieniu go po przeciwnej stronie niż stał.

Radny Jerzy Cybulski poprosił o wycięcie młodych akacji wchodzących w drogę we wsi Piaski Rudnickie.

Radny Władysław Mikołajczyk po raz kolejny poruszył sprawę niebezpiecznego zakrętu na drodze Ostrołęka – Lubianków. Powiedział, że właściciele gruntów przy tym zakręcie wyrazili zgodę, jeżeli zajdzie taka potrzeba, na wejście na ich pola, aby ściąć ten zakręt.

Sołtys wsi Wola Zbrożkowa Roman Marczyk zaapelował o postawienie znaku tzw. „sierżantów” na ogrodzeniu posesji, na zakręcie przy zjeździe z ul. Wiśniowej na drogę do Woli Zbrożkowej.

Sołtys wsi Lubianków Pani Agnieszka Szcześniak zapytała, w jaki sposób ściągnąć opłaty za odbiór odpadów komunalnych od osób niepłacących.

Wójt odpowiedział, że musi się odbyć cała procedura ściągania należności podatkowej, czyli najpierw upomnienia a następnie oddanie sprawy do Urzędu Skarbowego.

Kierownik GOPS w Głownie Pani Edyta Kaczmarek przedstawiła zebrany informację o akcji „Szlachetna paczka” apelując jednocześnie o zgłaszanie się wolontariuszy do pracy przy tej akcji.


Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.

Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Łukasz Łukasik o godz. 12¹⁷ zakończył X sesję Rady Gminy Głowno.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:

INSPEKTOR


Ireneusz Fućga

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Gminy


Łukasz Łukasik